
1 
 

                                                                                                         
INVENTÁŘE A KATALOGY STÁTNÍHO OKRESNÍHO ARCHIVU V ROKYCANECH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PŘÍVĚTICE 
 

(1920) 1945 - 1990 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 

Číslo listu JAF 
151 

 
Evidenční číslo pomůcky 

119 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 
 
 

ROKYCANY 2001 
                                                                                 
                                                             



2 
 

 
OBSAH 

 
ÚVOD 

I.  Vývoj původce fondu         4 

II. Dějiny fondu             8 

III.  Archivní charakteristika fondu      10 

IV. Obsah fondu        11 

V.  Záznam o uspořádání fondu      12 

 

 

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury    14 

Č. 2 Seznam použitých zkratek      14 

 

 

 

INVENTÁŘ 

I. Zápisy ze zasedání       16 

II. Knihy         17 

III. Spisový materiál       18 

IV. Účetní materiál       22 

V.  Ostatní materiál       24 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

I. Vývoj původce fondu 
 

Původcem fondu je Místní národní výbor v Přívěticích, který vykonával svou činnost v letech 

1945 - 1990.  

Přívětice náležely k rokycanskému okresu od roku 1850. Tento okres byl na základě vládního 

nařízení ze dne 18. ledna 1949 č. 3/1949 Sb. zahrnut od 1. února 1949 k Plzeňskému kraji. Další 

změna přišla až s novým územním uspořádáním krajů a okresu od roku 1960, kdy sloučením 

bývalého Karlovarského a Plzeňského kraje, vznikl od 1. července nový Západočeský kraj (podle 

zákona č. 3/1960 Sb. o územním členění státu). 

Územní kompetence MNV se vztahovaly na území Přívětic, po sloučení s Bezděkovem a 

Sklenou Hutí, také na území spravované těmito bývalými národními výbory. 

Národní výbory byly ustaveny na konci druhé světové války při osvobozování Československa. 

Jako revoluční národní výbory postupně přejímaly moc a měnily se v orgány státní správy. Do roku 

1948 vyvíjely svou činnost na základě Košického vládního programu z 5. 4. 1945, ústavního 

dekretu prezidenta republiky z 4. 12. 1944, č. 18 Sb. a vládního nařízení z 5. 5. 1945, č. 4  Sb. ve 

znění vládního nařízení z  7. 8. 1945 č. 44  Sb. o rozsahu působnosti národních výborů.  

Národní výbor v Přívěticích vznikl 5. května 1945, tímto dnem rovněž zaniká dosavadní Obecní 

úřad v Přívěticích a všechny jeho kompetence byly svěřeny Místnímu národnímu výboru. 

Zakládajícími členy se pod předsednictvím Františka Nového stali: Karel Janda, Bohumil Florián, 

Alexandr Nový, František Koldínský, Rudolf Sinkule, Jaroslav Ortinský, Josef Hejduk, Antonín 

Čermák, Alois Hejduk, Jan Kemeny, Josef Kroc a bývalý starosta obce Josef Kadeřábek. První 

schůze Národního výboru v Přívěticích jednala hlavně o zabezpečení spojení a bezpečnosti v obci.  

V červnu 1945 došlo v obsazení Národního výboru ke změnám. Dosavadní členy nahradili: Josef 

Mulač, Václav Turek, Josef Janda, František Nový a Karel Janda za KSČ, František Smetana, 

Rudolf Sinkule, Alois Florián a Václav Rídl za Československou stranu sociálně demokratickou, 

Václav Kučera a František Koldínský na stranu národně socialistickou a jediný zástupce Jednotného 

svazu českých zemědělců Antonín Čermák. Předsedou MNV zůstal František Nový.  

Po volbách v roce 1946 byl národní výbor doplněn novými členy Josefem Hejdukem ml., 

Václavem Hasmanem a V. Floriánem podle paritního zastoupení. Předsedou zůstal František Nový, 

funkci místopředsedy obsadil Josef Janda, pokladníka zastával Rudolf Kalouš.  

Od září 1946 se trvalou úřadovnou stal domek č. p. 47, pro své účely se dočkal opravy až v roce 

1948. Dne 9. července 1947 rezignoval na funkci předsedy MNV František Nový, při doplňovací 

volbě nejvíce hlasů získal Josef Janda a stal se novým předsedou. Funkci tajemníka zastával 

František Janda. V březnu 1948 vzniká Akční výbor Národní fronty, složený z příslušníků KSČ, 

Československé sociální demokracie a Jednotného svazu českých zemědělců, jehož předsedou byl 

zvolen Rudolf Kalouš. 



5 
 

V roce 1950 byla poprvé hodnocena činnost jednotlivých referátů fungujících při MNV, a to 

zemědělského, finančního, školského a kulturního a referátu pro vnitřní obchod a výživu. Od 

počátku roku 1951 fungovala v Přívěticích požární komise. 

V květnu 1950 byla uskutečněna reorganizace na poli národních výborů uzákoněná Ústavou 9. 

května číslo 150/1950 Sb., spjatá se vznikem nových komisí, od tohoto data fungovaly v obci 

komise zemědělská a vyživovací, finanční, práce a výživy a jako poslední školská, kulturní a 

osvětová. Díky reorganizaci byl zvýšen počet členů MNV z dosavadních dvanácti na patnáct, z toho 

sedm "starších" úřad opustilo. Novým předsedou MNV se stal Josef Hejduk, rada MNV se v tomto 

období skládala z těchto poslanců: Františka Jandy, Jaroslava Ortinského, Františka Nového, J. 

Kroce a V. Kučery a V. Prýmka. V březnu 1953 bylo nutno doplnit počet členů rady MNV na 

devět, dvě členky do tohoto orgánu MNV delegoval Výbor žen. Od 1. července 1953 došlo ke 

změně ve funkci tajemníka, dosavadního Františka Faita vystřídal Ladislav Kolek.  

Od počátku 50. let pracoval v Přívěticích výbor žen. Jeho činnost vycházela z programu MNV, 

členky se podílely na plnění závazků a soutěží, zlepšovaly informovanost občanů, pořádaly kulturní 

akce a přednášky. V roce 1957 měl výbor žen 16 členek v čele s Růženou Macákovou. 

V květnu 1954 byly konány první volby do národních výborů podle nového zákona č. 12/1954 

Sb., do té doby byli členové dosazováni pouze prostřednictvím Národní fronty. Do nového MNV 

byli zvoleni Jiří Mulač - předseda, V. Prýmek - tajemník,  A. Hála, František Nový, V. Rídl, 

František Běhounek, J. Kalouš, R. Macáková a A. Hejduková. Nové zákony ustanovily stálé komise 

při národních výborech, jež se podílely na řešení problémů. Stálé komise byly tvořeny členy 

národních výborů ve spolupráci s občany. I po dubnových volbách roku 1957 zůstal Jiří Mulač ve 

své funkci, jako tajemník pracoval na MNV František Nový. Ústava ČSSR č. 100/1960 Sb., 

upravila volební období pro národní výbory na šest let (dosavadní volební období bylo tříleté). 

Dne 24. května 1960 schválilo plenární zasedání ONV Rokycany sloučení obcí Přívětic, 

Bezděkova a Sklené Hutě pod hlavičkou MNV Přívětice s účinností od 12. června téhož roku. V 

Bezděkově byl po té činný jen občanský výbor, jehož hlavní úlohou bylo zprostředkovat účast 

občanů na plnění úkolů Místního národního výboru v Přívěticích. Ve Sklené Huti podobný výbor 

nebyl ustaven, přímou správu obce zajišťoval Místní národní výbor Přívětice. 

V červnových volbách roku 1960 byl zvolen předsedou MNV Přívětice Antonín Hála, 

tajemníkem Fr. Janda, dalšími členy rady byli J. Zetek, R. Kalouš, J. Daněk, A. Frencl a V. Voříšek. 

K dalším poslancům patřili J. Čermák, V. Prýmek, J. Král, J. Hejduk, Fr. Koldínský, S. Pech, J. 

Mulač a J. Enžl, tj. celkem 15 poslanců. Po volbách došlo k předání inventáře bývalého MNV 

Bezděkov do Přívětic. Do Bezděkova po té docházel jednou týdně tajemník MNV František Janda. 

V létě 1960 vznikl Občanský výbor v Bezděkově. K jeho úkolům patřil dohled nad plněním 

úkolů daných MNV Přívětice. Členy tohoto výboru byli čtyři poslanci zvolení za Bezděkov V. 



6 
 

Mulač, J. Janda, J. Ortinský a R. Šabata. O činnosti a úkolech výboru byla pravidelně podávána 

zpráva na schůzích rady i pléna MNV. Od roku 1973 pracoval Občanský výbor v Bezděkově ve 

složení Jaroslav Ortinský - předseda, Jan Aubrecht, Vojtěch Sedláček, Vlasta Králová a Josef Janda. 

O dva roky později zemřel předseda Jaroslav Ortinský a předsedou se stal Vojtěch Sedláček. 

Novým členem výboru byl zvolen Jiří Mulač ml..  

V 60. letech přibyly k dosavadním komisím působícím při MNV (zemědělské, školské a 

finanční) ještě komise sociální, pro výstavbu a komise pro ochranu veřejného pořádku (KVOP).  

Náplní práce komise pro výstavbu bylo povolování žádostí o přestavba a přístavby rodinných 

domků, na vědomí se členům oznamovaly menší úpravy, které nepodléhaly stavebnímu povolení. 

KVOP měla na starosti bezpečnost v obci, její činnost se zaměřovala hlavně na prevenci, 

organizovala besedy apod. Zástupci jednotlivých komisí se scházeli pravidelně jednou za dva 

měsíce, v případě potřeby i častěji. Od konce 60. let byl udržován zvyk, že komise finanční a 

plánovací byla spojena osobou předsedy s komisí pro výstavbu. Obdobná praxe se uplatnila i u 

komisí pro obchod a sociálních věcí. Náplň práce komisí včetně jejich hodnocení patřilo mezi úkoly 

plenárního zasedání MNV. 

Ve volbách v roce 1964 bylo do MNV zvoleno celkem 15 poslanců, největší zastoupení měli 

Přívětičtí (9), 5 poslanců pocházelo z Bezděkova a jeden ze Sklené Hutě. Rada MNV pracovala od 

r. 1964 ve složení František Janda předseda, František Šístek tajemník, J. Daněk, J. Zetek, L. Košař, 

J. Šlesingr a V. Král. Rada MNV se v období 1964 - 1967 scházela pravidelně 1x za 14 dní a podle 

potřeby také častěji. Bylo to hlavně v době, kdy bylo nutno řešit situaci v místním JZD Mír. Činnost 

rady se řídila předem vypracovanými plány, které byly doplňovány podle potřeby a aktuálnosti.  

V říjnu 1966 zemřel předseda MNV František Janda, jehož vystřídal dosavadní tajemník 

František Šístek. Ten setrval v čele úřadu až do jeho zrušení v r. 1990. Jeho dlouholetou 

spolupracovnicí byla tajemnice Miloslava Nová (v letech 1970 - 1990). Po zrušení místní základní 

školy v roce 1964 se uvolnila budova, která po částečné rekonstrukci sloužila jako úřadovna MNV. 

Adaptované prostory byly po roce 1966 využity nejen jako sídlo MNV, ale i pro potřeby místní 

lidové knihovny, jedna místnost byla používána k uskladnění prostředků IPCHO, z jedné třídy byla 

vytvořena zasedací místnost. V roce 1968 se zdejší MNV zapojil do soutěže menších národních 

výborů, v níž se umístil na druhém místě v okrese. Následujícího roku obsadil v téže soutěži třetí 

příčku. 

V roce 1966 byla provedena reorganizace jednotlivých komisí působících při MNV. Byla 

sloučena komise zemědělská se sociální, vzhledem k tomu, že JZD přešlo do Státního statku 

Rokycany a soukromý sektor byl v obci nepatrný. Po uzavření místní školy v roce 1964 byla 

sloučena také komise kulturní a školská, která převzala řízení veškerého kulturního dění. Později 

byla také komise finanční sloučena s komisí pro výstavbu a dále pracovala pod názvem finanční a 



7 
 

stavební komise. Jedinou komisí, kterou změny nezasáhly, byla komise pro ochranu veřejného 

pořádku. Následkem těchto  změn došlo k přesunům některých poslanců do jiných komisí. 

Od 60. let prakticky až do zániku působila v rámci MNV rada složená z předsedy, tajemníka, 

předsedů jednotlivých komisí a po jednom poslanci ze Sklené Hutě a Bezděkova. Rada pořádala své 

schůze každé tři týdny. Plenární zasedání, svolávané šestkrát do roka, se konala alespoň dvakrát 

ročně v Bezděkově. Práce místního národního výboru byla v roce 1962 hodnocena kladně, podle 

zprávy se zlepšila činnost rady a pléna MNV. Naopak za nedostatečnou byla považována činnost 

kulturní a školní komise, která měla v roce 1962 jen dvě schůze. Výhrady se týkaly i špatného 

vedení úseku finančního hospodaření MNV. 

Po roce 1968 pracovala rada MNV ve složení: Fr. Šístek, J. Šlesingr,  J. Daněk, J. Zetek, V. Král, 

Fr. Koldínský a M. Nová. Jak na počátku 70. let vypadaly veřejné schůze MNV popisuje živě 

kronika: "kdyby nebyly konány v šenkovně místního pohostinství, byla by (účast na nich) ještě 

menší" (s. 253). V letech 1976 - 1981 pod předsednictvím Františka Šístka pracovala rada MNV ve 

složení M. Nová, V. Sedláček, J. Mulač, V. Fridrich, Fr. Ineman a J. Celina. 

Po volbách v r. 1981 byli do rady delegováni poslanci: František Šístek, Miloslava Nová, 

František Ineman, Vojtěch Sedláček, Stanislav Smeták, Václav Fridrich a Ladislav Kalouš. Na 

činnosti MNV se podílelo v období 1981 - 1986 17 poslanců (oproti původním 15) a sedm členů 

rady. Větší počet poslanců MNV byl schválen na mimořádném plenárním zasedání MNV Přívětice 

13. března 1981. Komise byly ustaveny čtyři: 1. komise pro ochranu veřejného pořádku, 2. finančně 

plánovací a pro výstavbu, 3. sociální a pro obchod a jako čtvrtá školská a kulturní.  

O tom, že práce na MNV nebyla snadná, svědčí i popis úřadovny z roku 1988. Jak se uvádí ve 

zprávě budova má špatnou fasádu, střechu, podlahy, okna i dveře, dále nevyhovující elektroinstalaci 

i vybavení kanceláří. Vodu si museli zaměstnanci donášet sami, topení bylo lokální. Stav budov v 

Bezděkově a Sklené Huti byl poměrně dobrý, až na vybavení starým nábytkem a psacími stroji. 

V posledním desetiletí se také zvýšil počet členů Občanského výboru v Bezděkově. Oproti 

původním pěti členům jich v roce 1981 zasedalo šest v čele se předsedou Františkem Kermesem: 

Vojtěch Sedláček, Miloslav Bobek, Jiří Mulač, Milena Krhounková, Věra Ortinská a Věra Králová. 

O pět let později pracovalo ve výboru již devět členů pod vedením Vojtěcha Sedláčka. Činnost 

Občanského výboru v Bezděkově byla pravidelně hodnocena při schůzích rady a pléna MNV. 

Zápisy ze schůzí prozrazují, že občanský výbor má zpracovány plány práce, zajišťuje úkoly 

vyplývající z usnesení rady i pléna MNV. Mezi časté úkoly výboru patřilo podávání posudků na 

občany Bezděkova, pokud to vyžadoval soud, Sbor národní bezpečnosti či Státní notářství. Práce 

Občanského výboru v Bezděkově byla vždy hodnocena kladně. 

Po převratu koncem roku 1989 národní výbory nepřerušily svou činnost, k jejich oficiálnímu 

zrušení  došlo až po listopadových svobodných volbách v roce 1990 na základě zákona ČNR č. 



8 
 

367/1990 Sb. o obcích. Dne 22. srpna 1990 schválilo plenární zasedání MNV Přívětice na základě 

žádosti Občanského výboru v Bezděkově podložené podpisy občanů, odloučení Bezděkova od 

Přívětic. Oficiálním datem, kdy ukončil MNV v Přívěticích svou činnost, je 24. listopad 1990. Od 

stejného dne můžeme sledovat činnost jeho nástupců, tj. Obecního úřadu Přívětice a Obecního 

úřadu Bezděkov. Sklená Huť  zůstala pod správou Obecního úřadu Přívětice. 

 

Předsedové MNV Přívětice v letech 1945 - 1990 

 

Jméno Ve funkci od Ve funkci do 

František Nový 5. 5. 1945 9. 7. 1947 

Josef Janda 9. 7. 1947 7. 5. 1950 

Josef Hejduk 7. 5. 1950 26. 4. 1952 

Bohumil Florián 26. 4. 1952 19. 5. 1954 

Jiří Mulač 19. 5. 1954                              19.5.1957* 

Antonín Hála                           19. 5. 1957*                            14. 6. 1964* 

František Janda                           14. 6. 1964* 1. 10. 1966 

František Šístek 1. 10. 1966 24. 11. 1990 

   

* pravděpodobný údaj (ke dni voleb) 

Vzhledem k tomu, že se nedochovaly všechny zápisy ze schůzí MNV jde o rekonstrukci 

provedenou na základě jiných pramenů (kroniky, ONV apod.). 

 

                       

                                                                              

II. Vývoj a dějiny fondu 

 

Původcem fondu Místní národní výbor v Přívěticích. Tento úřadu vznikl 5. května 1945 a vyvíjel 

činnost až do 24. 11. 1990. V červnu 1960 byly zrušeny dosavadní Místní národní výbory 

Bezděkov a Sklená Huť, tyto obce byly sloučeny s Přívěticemi pod hlavičkou MNV Přívětice. 

Nástupci původce fondu se staly Obecní úřad Přívětice (i pro Sklenou Huť) a Obecní úřad 

Bezděkov. 

Písemná agenda MNV se řídila spisovými a skartačními směrnicemi a plány vydanými pro 



9 
 

národní výbory. Pro rok 1985 schválila rada MNV spisový řád podle instrukce č. 42 MV ČSR z 17. 

11. 1983 (součást fondu, inv. č. 54). Od 1. ledna 1989 se úřad řídil obdobným spisovým řádem, 

sepsaným na základě instrukce MV ČSR z 11. 12. 1987 pod číslem 12/1987 (součást fondu, inv. č. 

54) 

Dohled na spisovou péči a skartace písemností probíhaly u původce pravidelně v letech 1952 - 

1997. Zápisy ze spisových prohlídek a skartační protokoly jsou součástí fondu (inv. č. 59). Vedení 

písemné agendy bylo většinou považováno za dostačující. Vytýkány byly, hlavně v začátcích, 

špatné záznamy v podacích protokolech. Záznamy v podacích denících byly pro jednotlivé roky 

následující, např. v roce 1955 bylo zaznamenáno celkem 254 čísel jednacích, v roce 1965 406 čísel 

jednacích, v roce 1975 282 čísel jednacích a v roce 1985 bylo zaevidováno celkem 451 čísel 

jednacích. Zvláštní podací deník vedla v letech 1980 - 1987 komise pro ochranu veřejného pořádku. 

V něm bylo pro rok 1985 zapsáno celkem 22 písemností. 

Písemnosti byly u původce uloženy chronologicky v šanonech a deskách. Záhy po osvobození se 

na nich objevují prezenční razítka a čísla jednací. Tato zvyklost byla dodržována po celou dobu 

trvání MNV. Spisové značky na písemnostech vyznačovány nebyly. V letech 1945 - 1990 se na 

MNV používalo několik typů razítek, jejich otisky jsou součástí inventárního seznamu. 

V letech 1952 - 1999 byly písemnosti původce postupně vybírány pro rokycanský archiv, část 

byla podrobena skartaci. První převzetí (v r. 1952) se zaměřilo zejména na písemnosti vzniklé 

předchůdcem MNV - Obecním úřadem z let 1888 - 1945. K prvnímu faktickému odevzdání 

písemností MNV došlo v listopadu 1957, kdy byl archiv obohacen archiváliemi týkající se voleb v 

r. 1954.  

V dubnu 1960 se do archivu z Přívětic dovezlo větší množství knih z let 1939 - 1951, dále jeden 

balík spisů z let 1926 - 1952. Naopak do sběru putovalo sedm balíků spisů z let 1951 - 1957, jež 

obsahovaly statistická hlášení, drobné účetní doklady, povolení zábav, vytříděnou korespondenci a 

dodávky produktů. Archiv zastupovala při této prohlídce Věra Čížková.  

V lednu 1967 byly do archivu Marií Krhounkovou převzaty účetní knihy z let 1947 - 1958 spolu 

s balíky spisů z let 1952 - 1958. Ke skartaci bylo doporučeno šest balíků písemností včetně 

rozpočtů a uzávěrek obce, závodových listů, čtvrtletních statistických hlášení, drobných účetních 

dokladů a účetních písemností z let 1960 - 1980.  

V létě 1986 prom. hist. Petros Cironis převzal svazek písemností z let 1981. V říjnu 1986 byly 

do archivních depozitářů odevzdány písemnosti z let 1926 - 1980 spolu s několika knihami, tyto 

archiválie vybíral prom. hist. P. Cironis. Velká většina písemností MNV byla převzata Mgr. 

Jindřichem Faitem 25. 2. 1997, jednalo se o 16 knih a dalších 30 svazků a 20 šanonů materiálu. V 

roce 1998 obohatilo fond fotoalbum z let 1920 - 1989, určené jako příloha ke kronice. Kronika 

Přívětic z let 1922 - 1975 byla vydána Okresním muzeem již v roce 1987.   



10 
 

Poslední archivní prohlídka vedená snahou o maximální doplnění fondu byla provedena 4. února 

1999 prom. hist. P. Cironisem a Mgr. J. Fajtem. Z Obecního úřadu v Přívěticích bylo odvezeno 

celkem 11 knih, 8 šanonů, 15 svazků a jedna krabice o celkovém rozsahu 0,6bm. 

Ve fondu nejsou dochovány všechny zápisy ze schůzí rady a pléna a jednotlivých komisí MNV. 

Chybí zápisy z plenárních zasedání z let 1956 - 1965 a zápisy ze schůzí rady MNV z let 1955 - 

1963 a z roku 1965. Postrádáme také zápisy ze schůzí komisí, např. finanční před rokem 1969, z 

roku 1978 a po roce 1984. Do archivu nebyly předány ani zápisy ze schůzí komise pro ochranu 

veřejného pořádku z let 1960 - 1976, kulturní a školské komise ze stejného období a materiály 

zdravotní a sociální komise z let 1977 - 1982. Pokud byly skutečně vedeny zápisy ze schůzí 

občanského výboru, sboru pro občanské záležitosti a z výboru žen, patří i tyto materiály k 

deperditům. Neúplná je také řada podacích deníků z let 1945 - 1952 a 1958 - 1960. Ztracený 

spisový materiál lze jen těžko definovat, chybí například rozpočty MNV (z let 1945, 1953, 1954, 

1956 - 1959, 1961 - 1967, 1969, 1976 - 1977). 

 

III. Archivní charakteristika fondu 

 

Evidence JAF uváděla do roku 1998 jako rozsah fondu 3,36 bm archiválií, z toho bylo 1,94 bm 

nezpracovaných a 1,42 bm zpracovaných písemností. Před zpracováním bylo v archivu uloženo 68 

knih, 1 podací deník, 3 kartony a 54 fasciklů písemností. 

Fond byl v roce 1962 prozatímně uspořádán prom. hist. P. Cironisem, inventární seznam se však 

nedochoval. Ostatní písemnosti zpracovány nebyly. 

 Inventář byl sestaven podle schématu: I. Zápisy ze zasedání, II. Knihy, III. Spisový materiál, IV. 

Účetní materiál, V. Ostatní materiál. Zápisy ze schůzí (ať již ve formě knih či spisů) byly 

předřazeny ostatním knihám. Knihy byly rozděleny na knihy účetní, evidenční a kroniky. 

Spisový materiál byl rozdělen na dvě podskupiny, tj. registraturní pomůcky a vlastní spisy. 

Pomůcky byly inventarizovány chronologicky. Spisy jsou seřazeny obsahově podle umělého 

schématu, který již byl použit při pořádání fondu MNV Podmokly a částečně sleduje rovněž 

Instrukci MV ČSR ze dne 26. 3. 1976. Uspořádání písemností po komisích zde nebylo využito, 

neboť se nedochovalo mnoho písemností z činnosti jednotlivých komisí. Autorka se snažila přiblížit 

obsah spisů do závorky pod hlavní téma a vyzvednout tak nejdůležitější části spisů. 

Písemnosti jsou uloženy chronologicky, jen u přihlášek trvalého pobytu a posudků na občany 

bylo použito řazení abecedního. Velké množství nedatovaných písemností je vždy uloženo na konci 

desek, ve většině případů za písemnostmi z roku 1990. 

Pořádání fondu spojené s vnitřní skartací písemností bylo provedeno na přelomu roku 1998/1999 

Hanou Hrachovou. Konečný rozsah fondu je 2,98 bm. Veškeré písemnosti byly zbaveny kovových 



11 
 

součástí, vyřazeny byly i desky a šanony, ve kterých byly spisy původně uloženy na MNV. Vnitřní 

skartace se zaměřila na vyjmutí multi a duplikátů, nevyplněných formulářů, obálek, poštovních 

poukázek, podacích lístků z pošty, doporučenek, volných listů papíru, nedatovaných poznámek a 

konceptů atd.. Z jednotlivých agend byly v součinnosti s instrukcí MV ČSR o spisové službě u 

národních výborů z 11. 12. 1987 vyřazeny 2 balíky písemností z let 1957 - 1990 o rozsahu 0,32 bm. 

Seznam vyskartovaných písemností je uveden v příloze a ve skartačním protokolu uloženém v 

SOkA Rokycany. Jednalo se o písemnosti bez trvalé dokumentární hodnoty. 

Při pořádání bylo nalezeno několik písemností z let 1839 - 1994, které byly delimitovány do 

jiných fondů. Největší část písemností byla zařazena do fondu Archiv obce Přívětice, zbylé byly 

rozděleny do fondu MNV Sklená Huť, Obecní úřad Přívětice, JZD Mír v Přívěticích, Přívětice, 

Místní školní rada Přívětice a SSS, základní organizace Přívětice.  

Kategorie jednotlivých písemností je uváděna na základě směrnice MV ČSR č. 2 ze dne 4. 

března 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Archiválie byly zařazeny do všech tří kategorií. 

Knihy zápisů ze schůzí a zápisy ze schůzí byly zahrnuty podle § 2 odst. d) do první kategorie. Podle 

§ 8 odst. n) byla kronika obce a její příloha zařazena do druhé kategorie. Ostatní knihy a i spisový 

materiál patří do třetí kategorie. 

Fyzický stav fondu je dobrý. 

 
 

IV. Obsah fondu 
 

Fond MNV Přívětice z let (1920) 1945 - 1990 obsahuje celkem 93 knih z let 1922 - 1990, 19 

kartonů z let 1945 - 1990, 15 razítek z let /1945 - 1990/, 3 plány z let 1976 - 1988 a fotoalbum z let 

1920 - 1989. 

Fond obsahuje řadu knih, z nichž nejzajímavější jsou kronika obce z let 1922 - 1975 a několik 

knih zápisů ze schůzí z let 1945 - 1990. Zájemci o dějiny Přívětic na přelomu čtyřicátých a 

padesátých let budou jistě potěšeni obsahem tří knih Hlášení místního rozhlasu, kde jsou 

poznamenány všechny přívětické relace z let 1949 - 1952. Ostatní knihy jsou spíše evidenční nebo 

účetní povahy.  

Spisový materiál uložený v 19 kartonech obsahuje převážně písemnosti vzniklé z činnosti MNV. 

Za zmínku stojí písemnosti rady, kde je možno nalézt písemnosti týkající se událostí na konci války 

(mj. přihlášky k nepřátelskému majetku). „Budování socialismu“ dokumentují velmi pěkně 

písemnosti uložené pod názvem spolupráce s organizacemi, kde jsou uložené různé závazky, plány, 

výkazy o zvelebování apod. Poměrně dobře jsou ve fondu dochovány písemnosti zemědělského 

charakteru, kde badatel najde informace o JZD, ale i o soukromém sektoru v Přívěticích. Celý fond 

velmi pěkně doplňuje album fotografií z let 1920 - 1989, kde je uloženo celkem 212 snímků z 



12 
 

Přívětic.  

Alespoň částečně je možné doplnit chybějící zápisy ze schůzí MNV Přívětice v zatím 

inventarizované části fondu ONV Rokycany (1869) 1945 - 1954 (1958). Zde jsou dochovány kopie 

zápisů ze schůzí rady a pléna z let 1953 - 1954 a 1957 - 1958 zasílané na ONV (inv. č. 76). V témže 

fondu se nalézají finanční revizní zprávy z obcí, pod inv. č. 555 z Přívětic z období 1955 - 1957 a 

korespondence s MNV. Fond Okresní výbor Národní fronty Rokycany 1948 - 1958 obsahuje 

písemnosti Místního akčního výboru Národní fronty Přívětice z let 1948 - 1953 (inv. č. 114). Pod 

tímto inventárním číslem je uložen sešit zápisů ze schůzí, kádrové posudky a korespondence.  

 

 

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky 

 

Fond Místní národní výbor Přívětice uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala 

Mgr. Hana Hrachová ve Státním okresním archivu Rokycany v roce 2001. 

 

Rokycany 10. 8. 2001               Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Příloha č. 1 
 

Seznam použité literatury 
 
Cironis P. a kol., Socialistické Rokycansko, Rokycany 1985. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, I.díl, 1. sv., Praha 1978. 

Rous J., Pech  J., Rokycansko (Průvodce po Rokycansku), Plzeň 1966. 

Statistický lexikon obcí ČSSR 1982, I., II. díl, Praha 1984. 

Škoda V., Národní výbory - základní orgány jednotné státní moci v ČSSR, Praha 1975. 

 

 

Příloha č. 2 

 

Seznam použitých zkratek 

 

AO      archiv obce  

AV NF    akční výbor Národní fronty 

ČČK     Československý červený kříž 

DKP     drobný krátkodobý majetek 

IPCHO    individuální prostředky chemické ochrany 

KOVP     komise pro ochranu veřejného pořádku 

MJ ČSPO    místní jednota Československého svazu požární ochrany 

ONV     okresní národní výbor 

OÚ     obecní úřad 

OV      občanský výbor 

OVS     okresní vojenská správa 

PTJ     Proletářská tělovýchovná jednota 

SNR     Slovenská národní rada 

SOkA     státní okresní archiv 

SSM     Socialistický svaz mládeže 

TJ     tělovýchovná jednota 

ÚV KSČ    Ústřední výbor Komunistické strany Československa 

ZO SSM    základní výbor Socialistického svazu mládeže 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                          Kart. č. 

I. ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

 1  Zápisy ze schůzí MNV     5. 5. - 12. 5. 1945  1 
 

2 Kniha zápisů ze schůzí obecního zastupitelstva  

 a z plenárních zasedání MNV    (28. 11. 1935 - 15. 3. 1945) 

         5. 6. 1945 - 20. 7. 1948 K 1 

 

3  Kniha zápisů z plenárních zasedání     1. 9. 1948 - 26. 4. 1955 

 Zápisy ze schůzí rady      26. 5. 1954 - 19. 4. 1955  K 2 

 

4  Zápisy z plenárních zasedání MNV (neúplné)  9. 2. 1964 - 28. 9. 1966 1

     

5 Kniha zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady 3. 11. 1966 - 20. 12. 1968 K 3 

 

6 Kniha zápisů z plenárních zasedání a ze schůzí rady 25. 1. 1969 - 18. 12. 1970 K 4 

 

7 Zápisy z plenárních zasedání a ze schůzí rady   13. 1. 1971 - 28. 12. 1972 1 

 

8 Zápisy z plenárních zasedání     16. 2. 1973 - 26. 9. 1990 1 

 

9 Kniha zápisů ze schůzí obecní rady a rady MNV   (22. 4. 1942 - 11. 3. 1945)  

         29. 12. 1946 - 12. 5. 1954  K 5 

 

10 Zápisy ze schůzí rady (neúplné, zcela chybí rok 1965) 24. 3. 1957, 20. 4. 1960, 

         22. 1. 1964 - 7. 9. 1966 1 

 

11 Zápisy ze schůzí rady      17. 1. 1973 - 19. 9. 1990 1 

 

12 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise   5. 11. 1969 - 12. 1. 1977 K 6 

 

13 Zápisy ze schůzí finanční a stavební komise   28. 2. 1979 - 6. 2. 1984 2 

 

14 Kniha zápisů ze schůzí KOVP    20. 12. 1976 - 11. 10. 1989 K 7 

 



17 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                          Kart. č. 

15  Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise  15. 11. 1976 - 25. 5. 1990 K 8 

 

16 Kniha zápisů ze schůzí sociální komise   28. 1. 1961 - 30. 6. 1977 K 9 

 

17 Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní komise  4. 3. 1982 - 9. 7. 1990           K 10 

 

18 Kniha zápisů ze schůzí komise IPCHO 

 (tamtéž zápisy z kontrol, neúplné)    20. 11. 1966 - 3. 12. 1987     K 11 

 

II. KNIHY 

II. 1 Kroniky 

19 Kronika Přívětic, 1. díl     1922 - 1975            K 12 

20 Kronika Bezděkova, 1. díl     1926 - 1985            K 13  

21 Kronika Sklené Huti, 1. díl     1933 - 1982            K 14 

22 Pamětní kniha SPOZ - vítání občánků, zlaté svatby  1976 - 1989            K 15 

 

 

II. 2 Knihy evidenční  

23 Inventář pozemků a veřejného statku   1923 - 1949            K 16 

24 Kniha inventární      1954             K 17 

25 Kniha inventární DKP     1965             K 18 

26 Kniha inventární      1967 - 1973            K 19 

27 Kniha materiálových zásob     1954             K 20 

28 Kniha materiálových zásob     1955             K 21 

29 Kniha materiálových zásob     1975             K 22 

30 Kniha poplatků z hospodářských zvířat   1957             K 23 

31 Jednotná evidence půdy - soupis parcel v k. ú. Přívětice 1959             K 24 

32 JEP - vložky k evidenčním listům v k. ú. Přívětice  1959             K 25 

33 JEP - soupis parcel v k. ú. Bezděkov   1959                       K 26 

34 JEP - vložky k evidenčním listům v k. ú. Bezděkov 1959                                  K 27 

35 JEP - soupis parcel v k. ú. Sklené Hutě   1959             K 28 

36 JEP - vložky k evidenčním listům v k. ú. Sklená Huť 1959             K 29 

37 JEP - soupis parcel k. ú. Přívětice, Bezděkov, Sklená Huť 1970             K 30 

 



18 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                           Kart. 

č. 

38 JEP - hlášení změn      1959 - 1960            K 31 

39 JEP - hlášení změn      1961             K 32 

40 JEP - vložky k evidenčním listům parcel   1970             K 33 

41 Domovní seznam Přívětic, Bezděkova a Sklené Hutě 

 (přihlášky a odhlášky z trvalého pobytu)   1953 - 1966            K 34 

42 Hlášení místního rozhlasu (texty vysílání)   1949 - 1950            K 35 

43 Hlášení místního rozhlasu (texty vysílání)   1951             K 36 

44 Hlášení místního rozhlasu (texty vysílání)   1951 - 1952            K 37 

 

 

 

III. SPISOVÝ MATERIÁL 

III. 1 Registraturní pomůcky 

45 Podací deník       15. 5. 1952 - 29. 12. 1954     K 38 

46 Podací deník       4. 1. 1955   - 23. 12. 1957     K 39 

47 Podací deník       10. 4. 1961 - 13. 7. 1965       K 40 

48 Podací deník       13. 7. 1965 - 30. 12. 1969     K 41 

49 Podací deník       6. 1. 1970 - 29. 12. 1981       K 42 

50 Podací deník       4. 1. 1982 - 27. 12. 1990       K 43 

51 Podací deník komise pro ochranu veřejného pořádku 19. 6. 1980 - 19. 10. 1987     K 44 

 

 

III. 2 Spisy 

52 Evidence usnesení rady MNV    1977 - 1990   2 

 

53 Plány práce MNV, komisí a OV Bezděkov   1957 - 1989   2 

 

54 Statutární záležitosti 

 (vyhlášky, spisové řády)     1984 - 1990   3 

 

55 Písemnosti rady MNV 

 (mj. i písemnosti o odsunu Němců včetně přihlášek  

 k nepřátelskému majetku, korespondence s ONV)  1945 - 1990   3 



19 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                          Kart. č. 

56 Spolupráce MNV s organizacemi 

 (mj. dohody MNV, závazky, soutěže, brigády,  

 výkazy o zvelebení obce)     1965 - 1990   4 

 

57 Volební záležitosti 

 (mj. seznamy voličů, registrace kandidátů,  

 hodnocení a sliby poslanců)     1945 - 1988   5 

 

58 Pracovní dohody      1959 - 1990   5 

 

59 Zápisy z kontrol a prověrek a hodnocení MNV 

 (komisí, na úsecích pož. bezpečnosti, evidence 

 obyvatel, ochrany veřej. pořádku, hospodaření, 

 spisové služby, skartační atd.)    1952 - 1990   5 

 

60 Finanční záležitosti 

 (mj. rozpočty a účetní závěrky, výkazy o přijmech 

 a výdajích, rozbory hospodaření apod.)   1945 - 1983   6 

 

60 Finanční záležitosti      1984 - 1990   7 

  

61 Inventarizace, národní majetek 

 (administrativní a hospodářské smlouvy, zákl. 

 karty pasportu občanského vybavení sídlišť)  1954 - 1990   7 

 

62 Místní hospodářství 

 (rozhlas, provozy fungující pod MNV - mandl)  1954 - 1990   7 

 

63 Zemědělské záležitosti 

 (mj. výpisy z pozemkových knih, smlouvy o převzetí 

 půdy, směny mezi JZD a soukr. zemědělci, rejstřík 

 parcel, geometrický plán nádvoří před prodejnou, 

 povinné pachty, žňové plány, evidenční štítky a listy,  

 



20 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                           Kart. č

 sběrné listy k pozemkům, výkazy, soupisy stromů, 

 včelstev, výměr budovy pro prasnice, plány apod.)  1952 - 1970   8 

 

63 Zemědělské záležitosti 

 (mj. i dodatek soupisu parcel obce Přívětice (1976), 

 evidenční listy k pozemkům v k. ú. Přívětice, Bez- 

 děkov a Sklená Huť (1976), plánek nivelačního pořa- 

 du Bg 10 Rokycany - Radnice 1: 25 000 (1981)  1971 - 1990   9 

 

64 Lesnictví, myslivost 

 (mj. rekultivace lesa, plány lesních cest Rumpálská a Pří- 

 větická a polesí Skřež, úpravy zákona o myslivosti) 1952 - 1990    10 

 

65 Vodní hospodářství 

 (mj. zatopení dolu Ovčína, zásobování pitnou vodou, 

 meliorace, kanalizace, regulace potoka, septiky, mapa  

 1:10 000 - odvodnění pozemků Vranov-Přívě- 

 tice, kopie mapky závlahy Vranova - Přívětice,  

 geometrický plán)      1968 - 1990   10 

 

66  Záležitosti dopravy 

 (mj. výkazy o komunikacích, tvorba jízdních řadů  

 a připomínkové řízení k nim, uzavírky, opravy  

 a údržba cest, silniční závody)    1963 - 1990   10 

 

67 Záležitosti obchodu 

 (mj. korespondence, prodejny a hostinec Přívětice, 

 Bezděkov, pojízdná prodejna)    1966 - 1990   11 

 

68 Stavební a bytové záležitosti  

 (přestavby, plány, opravy, přidělení čísl. pop., stavební 

 povolení - Přívětice poz. č. kat. 5, 12, 55/2, čp. 79, 32,  

 stav. p. 14/1, Bezděkov čp. 25, poz. č. k. 580/5, 621/11,   

 



21 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                           Kart. č

 Sklená Huť čp. 16, 2, stav. pov. k otvírce důlního pole 

 Přívětice  - Ovčín (1987), povolení ke zboření - Přívětice 

 čp. 15, 82, Bezděkov poz. č. k. 574/7, čp. 32, 11,  

 Sklená Huť čp. 12, kolaudace - Přívětice poz. č. k. 104/4,  

 80/2, 360/4, Bezděkov poz. č. k. 90, 580/5, 580/6, 630/12,  

 652/3, Sklená Huť stav. p. 20, poz. č. k. 6/9, 6/6, 4/4,  

 kolaudace elektrifikace stav. obvodu Přívětice 5 922 a  

 budov při dole Ovčín (sklad trhavin, garáží, dílen aj.).  1947 - 1990  12 

 

69 Kultura 

 (mj. i knihovny, kronika, taneční zábavy, místní 

 rozhlas, památková péče, přírodní výtvor Rumpál)   1956 - 1990  13 

 

70 Školství 

 (mj. i zápisy dětí do školy)      1958 - 1989  13 

 

71 Sbor pro občanské záležitosti 

 (mj. vítání občánků, oslavy kulatých narozenin, 

 předávání občanských průkazů, zlaté svatby)   1967 - 1990  13 

 

72 Zdravotní a sociální záležitosti 

 (mj. prověrky práce, seznamy občanů, rentgenování, 

 očkování, rozbory vody, důchody, pečovatelská 

 péče, komise pro dítě)      1955 - 1990  14 

 

73 Požární ochrana 

 (mj. korespondence, hlášení)      1948 - 1990  14 

 

74 Záležitosti komise pro ochranu veřejného pořádku   1965 - 1990  15 

 

75 Posudky o občanech       1960 - 1990  16 

 

 

 



22 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                           Kart.č. 

76 Záležitosti soudní a notářské 

 (mj. vyrozumění soudu, pohledávky odsouzených,  

 pozůstalostní řízení)       1962 - 1985  17 

 

77 Matriční záležitosti 

 (mj. mobilizační seznam, odvody branců, oznámení 

 o narození pro ohlašovnu)     1945 - 1990   18 

 

78 Záležitosti sčítání lidu, domů a bytů 

 (mj. instrukce, jmenování komisařů, statistiky, seznamy 

 obyvatel, přihlášky k trvalému pobytu)   1946 - 1990   18 

 

79 Záležitosti civilní obrany     1962 - 1990   19 

 

80 Činnost organizací a spolků 

 (KSČ, AV NF, TJ Sokol, Český svaz žen,  

 Čsl. rybářský svaz)      1963 - 1988   19 

 

 

IV. ÚČETNÍ MATERIÁL 

IV. 1 Účetní knihy  

81 Hlavní kniha příjmů a vydání     1946                       K 45 

82 Hlavní kniha příjmů a vydání     1947                       K 46 

83 Hlavní kniha příjmů a vydání     1947 - 1948            K 47 

84 Hlavní kniha příjmů a vydání     1948             K 48 

85 Hlavní kniha příjmů a vydání     1949             K 49 

86 Hlavní kniha příjmů a vydání     1951              K 50 

87 Hlavní kniha příjmů a vydání     1952             K 51 

88 Pomocná hlavní kniha     1947 - 1952            K 52 

89 Kniha příjmů       1954             K 53 

90 Kniha příjmů       1955             K 54 

91 Kniha příjmů       1956             K 55 

92 Kniha příjmů       1957             K 56 

 



23 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                           Kart.č. 

93 Kniha příjmů       1958             K 57 

94 Kniha příjmů       1959             K 58 

95 Kniha výdajů       1954             K 59 

96 Kniha výdajů       1955             K 60 

97 Kniha výdajů       1956                       K 61 

 98 Kniha výdajů       1957             K 62 

 99 Kniha výdajů       1958             K 63 

100 Kniha výdajů       1959             K 64 

101 Kniha výdajů       1963             K 65 

102 Kniha výdajů       1964             K 66 

103 Kniha výdajů       1965             K 67 

104 Kniha výdajů       1966             K 68 

105 Pokladní kniha      1954             K 69 

106 Pokladní kniha      1955             K 70 

107 Pokladní kniha      1956             K 71 

108 Pokladní kniha      1956             K 72 

109 Pokladní kniha      1957             K 73 

110 Pokladní kniha      1957 - 1958            K 74 

111 Pokladní deník      1947 - 1950            K 75 

112 Pokladní deník      1954             K 76 

113 Pokladní deník      1955             K 77 

114 Pokladní deník      1956             K 78 

115 Pokladní deník      1957             K 79 

116 Pokladní deník      1958             K 80 

117 Pokladní deník      1961 - 1962            K 81 

118 Pokladní deník      1963             K 82 

119 Pokladní deník      1964             K 83 

120 Pokladní deník      1965             K 84 

121 Pokladní deník      1966             K 85 

122 Pokladní deník drobných provozoven    1960             K 86 

123 Pokladní deník drobných provozoven    1961 - 1964            K 87 

124 Pomocný deník pro vybírání dávky ze zábav  1938 - 1952            K 88 

125 Kniha pohledávek a dluhů     1954             K 89 

 



24 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                           Kart.č. 

126 Kniha pohledávek a dluhů     1955             K 90 

127 Kniha pohledávek a dluhů     1958 - 1959            K 91 

128 Kniha hotově placených příjmů a peněžních zásilek  1954             K 92 

129 Kniha hotově placených příjmů a peněžních zásilek  1955             K 93 

 

 

V. OSTATNÍ MATERIÁL 

 

130 Geometrický plán pro oddělení pozemkových  

 parcel 824/1 a 616/3 v kat. ú. Přívětice a Bezděkov  1976  M 1  19 

  

131 Geometrický plán pro zaměření vodních toků v kat. 

 úz. Přívětice a Sklená Huť - složená ze 2 částí  1983  M 2  19 

 

132 Náčrt o průběhu změněné hranice mezi obcemi 

 Osek a Přívětice (Sklená Huť)    1988  M 3  19 

  

133 Album fotografií -  příloha ke kronice 

 (212 ks fotografií a 1 pohlednice, mj. záběry ze 

 slavnostního otevření koupaliště, prodejny smíšeného 

 zboží, kabin u fotbalového hřiště, žáci místní školy, 

 vítání občanků, domy v obci, činnost místních  

 ochotníků - záběry z divadelních her v roce 1946,  

 oslavy 1. 5., dětský bál a dětský den, snímky z  

 činnosti SDH a ČSPO, povodeň v roce 1978, zlatá 

 svatba manželů Mulačových z Bezděkova, dorost 

 JPT Přívětice (1930) a její veřejné cvičení v Pří- 

 věticích (1933), náves (1922), kovárna (1925), 

 kurs náčelníků DTJ v Plzni (1920), branci, prezi- 

 dent E. Beneš s manželkou (1945), americký  

 památník v Plzni (1948) apod.)    1920 - 1989   F 1 

  

134 Koncept kroniky obce (opis)     1922 - 1965   19 

 



25 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                           Kart.č.

   

135 Kulaté razítko s textem „NÁRODNÍ VÝBOR 

 PŘÍVETICE“, uprostřed státní znak, průměr 3,5 cm /1945 - 1960/ R 1  19 

 

136 Kulaté razítko s textem „MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR 

 V PŘÍVĚTICÍCH spr. okr. Rokycany“, uprostřed státní 

 znak, průměr 3,5 cm      /1945 - 1960/ R 2  19 

 

137 Kulaté razítko s textem „MÍSTNÍ NÁRODNÍ  

 VÝBOR PŘÍVĚTICE OKRES ROKYCANY“, 

 uprostřed státní znak, průměr 3,5 cm    /1960 - 1990/ R 3  19 

 

138 Kulaté razítko s textem „RADA MÍSTNÍHO  

 NÁRODNÍHO VÝBORU PŘÍVĚTICE, OKRES 

 ROKYCANY“, uprostřed státní znak, průměr 3,5 cm /1960 - 1990/ R 4  19 

 

139 Kulaté razítko s textem „RADA MNV PŘÍVĚTICE 

 okres Rokycany“, uprostřed státní znak, průměr 2,5 cm /1960 - 1990/ R 5  19 

 

140 Kulaté razítko s textem „MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR 

 FINANČNĚ PLANOVACÍ KOMISE PŘÍVĚTICE  

 OKRES ROKYCANY“, uprostřed státní znak,  

 průměr 3,5 cm       /1960 - 1990/ R 6  19 

 

141 Kulaté razítko s textem „Komise ochrany veřejného 

 pořádku MNV v Přívěticích okres Rokycany“, 

 uprostřed státní znak, průměr 3,5 cm    /1960 - 1990/ R 7  19 

 

142 Kulaté razítko s textem „MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR 

 ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ KOMISE PŘÍVĚTICE 

 OKRES ROKYCANY“, uprostřed státní znak, průměr 

 3,5 cm        /1960 - 1990/ R 8  19 

 

 



26 
 

Inv.č.      Obsah                                                                         Časový rozsah                            Kart.č 

143 Hranaté podací razítko s textem „Místní národní 

 výbor v Přívěticích“, 7,5 x 2,5 cm    /1945 - 1960/ R 9  19 

 

144 Hranaté podací razítko s textem „MÍSTNÍ NÁRODNÍ  

 VÝ|BOR PŘÍVĚTICE“, 7 x 4 cm    /1960 - 1990/ R 10  19 

 

145 Hranaté razítko s textem „Rada místního národního  

 výboru v Přívěticích okr. Rokycany“, 5,5 x 1,5 cm  /1945 - 1990/ R 11  19 

 

146 Hranaté razítko s textem „Komise ochrany veřejného 

 pořádku MNV PŘÍVĚTICE okres Rokycany“, 

 5,5 x 1,5 cm       /1960 - 1990/ R 12  19 

 

147 Hranaté razítko s textem „Komise ochrany veřejného 

 pořádku MNV PŘÍVĚTICE okres Rokycany“, 5,5 x 2 cm /1950 - 1990/ R 13  19 

 

148 Hranaté razítko s textem „SKLENNÁ HUŤ“, 4,5 x 1 cm /1960 - 1990/ R 14  19 

 

149 Hranaté razítko s textem „MNV okres Rokycany  

 OBČANSKÝ VÝBOR“, 5,5 x 1,5 cm   /1960 - 1990/ R 15  19 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

Základní informace o fondu 

 

Název fondu:     Místní národní výbor Přívětice 

Značka fondu:     MNV Přívětice 

Časový rozsah:    (1920) 1945 - 1990 

Počet inventárních čísel:   149 

Počet evidenčních jednotek:   131 (86 knih, 7 podacích protokolů, 19 kartonů, 1  

      fotoalbum, 15 razítek, 3 plány) 

Rozsah v běžných metrech:   2,98 

Stav ke dni:     10. 8. 2001 

Zpracovala:     Mgr. Hana Hrachová 

Zapsala:     Mgr. Hana Hrachová 

Počet stran:     26 (elektronicky 27) 

Schválil:     Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-0322/04 

      23. 4. 2004 

 

„Elektronická AP se může od fyzické AP lišit, mj. rozložením textu na stranách.“ 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2013 
 
Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Přívětice 
Značka archivního fondu: MNV Přívětice 
Časový rozsah fondu: (1920) 1945-1900 
Počet evidenčních jednotek: 131 (86 úředních knih, 7 podacích 
 protokolů, 15 razítek, 19 kartonů, 3  
 technické výkresy-inv. č. 130-132,  
 1 fotoalbum) 
Počet inventárních jednotek: 149 
Rozsah fondu v bm: 2,98  
Stav ke dni: 30. 5. 2013 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 

 

 

 

 

 

 

 


